
 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                           ________________  Estensore: f.to Dott.ssa Maria G. Simula   _______________   
Pagina 1 di 3 

 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

 

Deliberazione  n. 548  del 22/12/2010 
 

 

 

 

 
 
OGGETTO: Approvazione Bando Interno per la  concessione dei permessi retribuiti di 

cui all’art. 22 – Diritto allo studio – CCNL 20.09. 2001 - Comparto Sanità. 
Anno 2011. 
 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di  Dicembre , in Sassari, nella sede 
legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to Dott. Giovanni CAVALIERI 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 22.12.2010 

per la durata di quindici giorni. 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                           ________________  Estensore: f.to Dott.ssa Maria G. Simula   _______________   
Pagina 2 di 3 

 

 
 

 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 
Cagliari e Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione – Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 
con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 7.8.2009 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 2009, data di stipula 
del relativo contratto; 

DATO ATTO  che nell’Azienda, ai sensi e per gli effetti della su citata Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 17/2 del 27.04.2007, sono confluite le Strutture Universitarie dell’ex 
Policlinico Universitario e le Cliniche Universitarie convenzionate con la ASL n. 1, 
con il personale ad esse afferente; 

 VISTO l’art 22 C.C.N.L. 20/09/2001 Comparto Sanità, che regolamenta il “Diritto allo 
Studio”, ed in particolare al comma 1 prevede che “ai dipendenti con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato sono concessi – anche in aggiunta alle attività 
formative programmate dall’azienda – appositi permessi retribuiti, nella misura di 
150 ore individuali per ciascun anno e nel limite massimo del 3% del personale in 
servizio a tempo indeterminato all’inizio di ogni anno, con arrotondamento all’unità 
superiore”; 

ATTESO che il numero dei dipendenti a tempo indeterminati operanti all’interno dell’Azienda, 
in servizio al 01 gennaio 2010, risulta essere pari a 634 unità e che pertanto il 
beneficio in questione può essere riconosciuto a 19.02 unità di personale 
arrotondato per difetto a n.19 unità ; 

DATO ATTO  che, in caso di eccedenza delle domande per la concessione dei suddetti benefici, 
si procederà alla formulazione di una graduatoria nel rispetto dell’ordine di priorità 
di cui al citato art. 22 CCNL 20.09.2001, commi 4, 5, e 6; 

VISTO il bando, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, contenente le 
indicazioni per la presentazione delle domande; 

RITENUTO di bandire l’avviso interno per la concessione al personale del Comparto Sanità di 
appositi permessi retribuiti, nella misura massima di 150 ore per il diritto alla studio 
e di fissare al 15.01.2011 il termine ultimo per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 

1) DI BANDIRE l’avviso interno per la concessione di permessi retribuiti, nella misura massima delle 150 ore 
previste dall’art. 22 del C.C.N.L. del 20/09/2001 Comparto Sanità, per l’anno 2011 (Anno Scolastico 2010 – 
2011), allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quota del 3% del 
personale in servizio a tempo indeterminato in data del 01 gennaio 2010, pari a 19 unità; 

2) DI FISSARE al 15.01.2011 il termine ultimo per la presentazione delle domande per la concessione dei 
suddetti permessi; 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                           ________________  Estensore: f.to Dott.ssa Maria G. Simula   _______________   
Pagina 3 di 3 

 

 
 

2) DI DEMANDARE  ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto 
deliberativo. 

 

IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile                                                ______________________ 
 
Estensore                                                               ______________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Amministrativo f.to(Dott. Pietro Tamponi)     
______________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

 
 

 


